2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 г.                                                                                                № 25
О внесении изменений в постановление  администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области  от  10.12.2020 г. № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, юридическим лицам в собственность бесплатно» (в редакции постановлений от 19.04.2022г.№ 58,от 22.06.2022 г. № 81,от 12.09.2022г.№ 96, от 15.02.2024г№ 14)
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», руководствуясь Уставом Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести следующее изменение в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, юридическим лицам в собственность бесплатно»,утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 10.12.2020 г. № 84» (в редакции постановлений от 19.04.2022г.№ 58, от 22.06.2022 г. № 81,от 12.09.2022г.№ 96, № 14 от 15.02.2024г)
[image: image1.jpg]1) B myHnkre 2.4.4:

ab3all IepBbIl U3JT0XKUTh B CIIEAYIOIIEH pelaKInu:

«2.4.4. B cooTBeTcTBUM ¢ nocraHoBieHreM [IpaBurtenscTBa Poccuiickoi
®enepanun ot 09.04.2022 Ne 629 «O6 0COOEHHOCTSAX PETyJTHPOBAaHUS 3EMENIBHBIX
otHoweHuit B Poccuiickoit @enepamuu B 2022 - 2024 rogax, a Takke O Cllydasx
YCTAHOBJIEHUSI JIBFOTHOW apeHJHOW IUIaThl II0 JOroBOpaM apeHIbl 3€MEJbHBIX
YUaCTKOB, HaXOSIIUXCs B (elepalbHOM COOCTBEHHOCTH, W pa3Mepe TaKOH IIaThD»
CPOKH TIPEeJOCTaBJIEHUs] MYyHHIMIAIBHON YCIyrH, yCTaHOBJIEHHbIE MyHKTamu 2.4.2 U
2.4.3 HacToslLEro aJMMHUCTpaTMBHOro pernameHra, B 2022 - 2024 romax
COCTaBJISOT:»;

B ab3aue yeTBepToM cjoBa «B 2022 romy» 3aMeHUTb cloBaMu «B 2022 - 2024
rogax»;

2) B myHKTE 2.5:

B ab3ale yeThIpHAAUAaTOM cjioBa «B 2022 romy» 3aMeHHTH cioBaMu «B 2022 -
2024 romax, a Tak)Ke O CjIydasx YCTAaHOBJCHHUS JIbI'OTHOM apeHOHOW IUIaThl IO
JIOTOBOpPAM ~ apeHIbl  3€MeJIbHBIX ~ y4acTKOB, HaXosdlmxcs B (exepanbHON
COOCTBEHHOCTH, U pa3Mepe TaKOH IIAaThI»;

JIOTIOJTHUTH HOBBIM a03a1ieM BOCEMHAIATBIM CIIEAYIOLIEro COAEPIKaHMUS

«rpuka3 DenepaisbHON CIyKObl IOCYAapCTBEHHOM pErucTpanuu, Kaaacrpa H
kaprorpadpuu or 19.04.2022 Ne I1/0148 «O6 yTBepkaeHUH TpeOOBaHUM K MMOJIrOTOBKE
CXEMBI PacCIoIOKEHHs 3eMeJIbHOIO y4acTKa WU 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB Ha KaJlaCTPOBOM
[JIaHe TEPPUTOPUM U (GOopMAaTy CXeMbl PACIOTIOXKEHHs 3€MENBHOr0 yJacTKa WK
3eMeJIbHBIX Y4YaCTKOB Ha KaJacTpOBOM IUIaHE TEPPUTOPUHU IIPHU IMOATOTOBKE CXEMBbI
PAaCIIOIOKEHHS 3eMEJIBHOTO y4acTKa WM 3€MeJIbHBIX y4aCcTKOB Ha KaJaCTPOBOM ILTaHe
TEPPUTOPUH B (OpME 3JIEKTPOHHOTO HTOKYMEHTa, (OPMBI CXEMbI DPaCIOIOKEHHs
3eMeJIbHOTO y4YacTKa WJIM 3€MEeJIbHBIX y4aCcTKOB Ha KaJaCTpOBOM IUIAHE TEPPUTOPHH,
IOJIFOTOBKA KOTOPOM OCyIIecTBIsieTcss B (hopMe HOKyMEHTa Ha OyMaKHOM HOCHTEIIE»

(OduimanbHelii  MHTEpHET-TIOPTaT  NpaBoBOM  uH(opmauuu  http://pravo.gov.ru,
02.06.2022);»;

ab3all MsTHAAIAThIM UCKIIIOUUTD.

2. Pa3mecTuTh HacTOsIIEee MOCTAHOBIEHHE B ceTu MHTepHeT Ha oduuuaIbHOM
caiite agMUHHUCTpauuu llpuropomHoro  cenbckoro rmoceyieHus  DpoOBCKOTO
MyHHIHUIIAIEHOTO paiiona Bosrorpaackoii oonactu (https://prigorodnoe-adm.ru/).

3. Hacrosiiiee mocTaHoBJIEHHE BCTYIAET B CHITY CO JIHSI €r0 0OHapOJOBAHUSL.

4. KoHTpOITb 32 UCITOJIHEHHUEM JJAHHOT'O MTOCTAHOBJIEHUsI OCTABIISIO 3a COOOM.

['naBa [Ipuropognoro 0
CEJILCKOTO ITOCEJICHUS B.E.llleBoB